ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN HÀ

Số:        /UBND-TP
V/v tham gia cuộc thi viết “Tìm

hiểu pháp luật về phòng, chống tảo
hôn và hôn nhân cận huyết thống”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do -Hạnh phúc

        Sơn Hà, ngày         tháng          năm 2023

  Kính gửi:

                                         - Các cơ  quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã;
    - Uỷ ban MTTQVN và các ban ngành, đoàn thể xã;

    - Các ông (bà) trưởng thôn;

 Thực hiện Công văn số 1704/UBND-NC, ngày 01/8/2023 của UBND

huyện Bảo Thắng V/v tham gia cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về phòng,

chống tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống”. Để nâng cao nhận thức, trách

nhiệm của các cấp các ngành, cán bộ, công chức, viên chức, nhân dân và học

sinh trên địa bàn xã về công tác phòng chống tảo hôn và hôn nhân cận huyết

thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số, làm thay đổi hành vi của đồng bào

dân tộc thiểu số trong thực hiện hôn nhân và gia đình, tuyên truyền phổ biến

pháp luật về Luật hôn nhân và gia đình, UBND xã Sơn Hà đề nghị các cơ quan,

đơn vị, ban ngành, đoàn thể, các thôn tổ chức triển khai hưởng ứng cuộc thi với

những nội dung cụ thể như sau:

 1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, đoàn viên, hội viên, học sinh và nhân dân trên địa bàn hiểu rõ mục đích,

yêu cầu, nội dung, thể lệ, mục đích và ý nghĩa của cuộc thi. (Gửi kèm Kế hoạch

số 53/KH-HĐPH ngày 03/7/2023 của Hội đồng PHPBGDPL tỉnh Lào Cai về tổ

chức cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tảo hôn và hôn nhân cận

huyết thống”trên địa bàn huyện Bảo Thắng năm 2023; Thể lệ số 761/TL -BTC

ngày 25/7/2023 của cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tảo hôn

và hôn nhân cận huyết thống”trên địa bàn huyện Bảo Thắng năm 2023 ).  Hoặc

truy cập vào trang thông tin điện tử https://pbgdpl.laocai.gov.vn.

 2. Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể xã tuyên truyền, vận động cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên, đoàn viên tham gia dự thi.

 3. Các ông (bà) trưởng thôn tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia dự

thi. Các thôn đảm bảo 100 % trưởng thôn, trưởng các đoàn thể của thôn tham gia

dự thi.

4. Trường THCS xã Sơn Hà tổ chức triển khai đảm bảo 100% giáo viên,

học sinh khối 8,9 tham gia dự thi.

5. Kết quả tham dự cuộc thi đề nghị các cơ quan đơn vị, các thôn báo cáo

về UBND xã xong trước ngày 15/9/2023 để UBND xã tổng hợp báo cáo UBND

huyện theo quy định.

6. Giao cho công chức Văn hoá – Xã hội đăng tải Kế hoạch và Thể lệ cuộc

thi trên Trang thông tin điện tử xã; Công chức Tư pháp -Hộ tịch tổng hợp báo

cáo kết quả về UBND huyện theo quy định.

 Trên đây là công văn triển khai cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về

phòng, chống tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống” trên địa bàn huyện Bảo

Thắng của UBND xã Sơn Hà./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT.ĐU,HĐND,UBND xã;
- Lưu: Vp, HS.

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Hương Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T16:00:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Đỗ Hương Giang<dhgiang-baothang@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T16:03:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN HÀ<xasonha-baothang@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T16:03:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN HÀ<xasonha-baothang@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T16:03:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN HÀ<xasonha-baothang@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T16:04:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN HÀ<xasonha-baothang@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!